

KOMUNIKAT RADIOWY Z D.8.VI.1942.  
/popołudniowy/

I.

Dotyczące Polski.

RZYM po rosyjsku, 6.VI.17.

Stany Zj. i W. Brytania chcą wciągnąć Stalina na listę gwarantów Karty Atlantyckiej w tym celu, by nie oddać bolszewikom państw bałtyckich części Polski, Bessarabji i Bukowiny. Bolszewicy tymczasem chcą wejść na Bałkany i do Cieśniny Bosforskiej.

RADIO AMBASADY R.P.W Kujbyszewie, 7.VI.16.20.

Tocząca się wojna ciężko doświadczyła Naród Polski. Setki tysięcy istnień ludzkich, ruina kraju i dorobku Narodu Polskiego, głęboka żaloba milionów ludzi w Polsce i całym świecie - są następstwem zaślepionej pychy narodu niemieckiego i jego wodza. Szczególnie ciężki los przypadł nam w udziale, ale za każdy dzień cierpień Narodu Polskiego będzie długo cierpiał naród niemiecki i raz na zawsze przestanie marzyć o panowaniu nad światem i grabieży sąsiadów. Naród Polski trwa i nie zamierza ukorzyć się przed wrogiem. Napróżno szukali Niemcy Polaka, któryby chciał służyć wrogom. Podczas gdy Naród Polski trwa w ofiarnym wysiłku i zacumętości, poza granicami Kraju odrodziła się Armja Polska, która z bronią w ręku upomni się o polskie prawa do istnienia.

Gen. Anders udzielił wywiadu agencji arabskiej w Kairze i stwierdził, że nie już nie uratuje Hitlera od zagłady. Rozbudowa Armji Polskiej w ZSRR szybko postępuje naprzód. Zbrodnicze czyny Hitlera pomszczą się srodczo na narodzie niemieckim.

MOSKWA po polsku, 7.VI.17.30.

Do jednego z oddziałów partyzanckich dotarł pewien chłop rosyjski, który opowiedział, że w jego rodzinnej wiosce Niemcy obwieścili wszystkim chłopom, iż wioska została oddana Niemcowi Heilmanowi, a chłopci będą musieli pracować na roli na warunkach pańszczyźnianych. Jeden z chłopów powiadomił o tem oddział partyzancki i wkrótce Heilman został zabity. Oto droga, jaką powinni kroczyć również polscy chłopci. Trzeba, by chłopci polscy zastanowili się nad tem, co Niemcy wyprawiają w Poznaniu, gdzie Greiser zrabował 60.000 gospodarstw chłopskich. Oświadczył on przecież, że polska ziemia, gospodarstwa i chłop polski mają służyć niemieckiemu panu. Niema więc innej drogi dla polskiego chłopca, jak zbrojna walka z Niemcami w oddziałach partyzanckich.

KUJBYSZEW po polsku, 7.VI.20.15.

Stefan Jędrzychowski zwrócił się do młodzieży polskiej z odezwą następującej treści: Jako jeden z tych, który wszedł w życie w ostatnich latach Państwa Polskiego, zwracam się do was z apelem, byście ani na chwilę nie zaprzestali wytrwałej walki z wrogiem. Niemcy napadli na Polskę i w walce o wolność Narodu Polskiego zginęło na polach bitwy wielu naszych rówieśników. Padli i tacy, którzy zapowiadali się jako wybitne talenty w wielu dziedzinach twórczości. Teraz do przymusowej pracy zmuszają tysiące młodych ludzi te same zbiry, którzy odmawiają wam prawa do wolności pracy i nauki. Młodzież polska nie powinna zapominać, że czerwona armja niszczy niemieckie bandy na niezmiernych polach walki. Wielkie zwycięstwa sowieckie są dla nas gwarancją, że Naród Polski odzyska wolność. Nie możecie zabraknąć, młodzieży, w wysiłkach zmierzających do zwycięstwa nad wspólnym wrogiem. Niemcy postanowili zamienić Kraj nasz na rezerwuar środków do dalszej walki nad opanowaniem całego świata. Każda droga w Polsce służy Niemcom do przewożenia wojsk, do przedłużenia panowania nad Narodem Polskim. Waszym zadaniem jest niszczenie środków komunikacyjnych i w ten sposób przyczynicie się w krótkim czasie do złamania naszego śmiertelnego wroga.

"RADIOSTACJA IM.T.KOSCIUSZKI" po polsku, 7.VI.19.55.

Zniszczenia dokonane przez niemieckie barbarzyńskie bombardowanie

Warszawy we wrześniu 1939 nie zostały jeszcze usunięte. Ludność Warszawy, pozbawiona chleba, odzieży i mydła, przedstawia obraz godny współczesności. Po ulicach snują się biedne, głodne dzieci. Najstraszniejsze wszakże sceny dzieją się w ghetcie, gdzie 600.000 ludzi stłoczonych na małym obszarze przebywa w straszliwych warunkach. Na ulicach ghetta widać trupy kobiet, starców i dzieci. Zmarli grzebani są w dołach na 12 m. szerokich i 30 m. długich. Pomimo tych warunków Naród Polski nie załamano się i czeka tylko chwili, by pomścić wszystkie swoje poniżenia i krzywdy.

6 Polaków w obozie jeńców niemieckich w Zw. Radzieckim zwrócił się z odczwą do Polaków, przymusowo wcielonych do wojska niemieckiego, by przechodzili na stronę wojsk sowieckich.

RADIO METROPOL po ukraińsku, 6.VI.18.

Na wydziale medycznym uniwersytetu lwowskiego studjuje obecnie 822 studentów. Na pierwszych latach studjów przeważa element ukraiński, na wyższych - polski.

Donoszą, że czynione są wielkie przygotowania do uczczenia rocznicy urodzin kompozytora Łysenki. W każdym ośrodku odbywają się próby chórów, które poddane zostaną ocenie na specjalnych konkursach okręgowych. Najlepszy chór uznany zostanie za chór całej Ukrainy.

7.VI.17.50. - Ze Lwowa donoszą, że po obliczeniu ofiar bolszewickiego bandytyzmu we Lwowie okazało się, iż NKWD zamordowało we Lwowie 3833 Ukraińców.

Z Mińska donoszą, że z d. 31 maja skasowano na Białej Rusi ostatni kółchoz. Ogółem zlikwidowano 1346 kółchozów i wprowadzono 1223 gospodarstw gromadzkich.

BUKARESZT po ukraińsku, 6.VI.17.40.

Czasopismo Wołyń pisze, że w naszych czasach jesteśmy świadkami dwojakiego rodzaju heroizmu: heroizmu na froncie i heroizmu w fabrykach i na zapleczu. Ukraińcy muszą się wykazać heroizmem pracy na zapleczu, muszą nadludzkim wysiłkiem wyrównać szkody, wyrządzone kulturze ukraińskiej przez imperjalizm moskiewski.

NEW YORK po polsku, 6.VI.18.45.

Jeden z korespondentów amerykańskich, który ostatnio powrócił z Niemiec, oświadczył, że dowiedział się od wyższego oficera niemieckiego o wydany przez Hitlera rozkazie mordowania dzieci i kobiet z chwilą zaatakowania Polski. Hitler oświadczył, że jest mu obojętne, a nawet chce tego, by historia nazwała go mordercą polskich dzieci.

## II.

### Z najważniejszych spraw światowych.

RZYM po rosyjsku, 6.VI.16.15 i 17.

Ze Sztokholmu donoszą, że oficer handlowej służby morskiej oświadczył iż konwoje angielsko-amerykańskie w drodze do ZSRR są wielokrotnie atakowane zarówno z powietrza, jak i z okrętów podwodnych. Zdarzały się wypadki atakowania konwoju przez 5 dni z rzędu. Samoloty zrzucały bomby z małej wysokości. Morze Białe pozostaje całkowicie w zasięgu bombowców niemieckich i wysyłanie transportu nie ma właściwie praktycznego sensu.

Donoszą z Genewy, że Tribune de Geneve, że bitwa pod Charkowem jest niewątpliwą klęską bolszewicką, a opowiadania radia sowieckiego, iż Tymoszenko nie miał zamiaru zdobycia Charkowa jest bardzo śmieszne. Oczywiście, nie chodziło o zdobycie Charkowa, ale o wypędzenie Niemców z Ukrainy. Trzeba ponadto dodać, że Charków jako ważny węzeł kolejowy nie byłby znowu całkiem do pogardzenia, gdyby był zdobyty.

Donoszą z wiarygodnego źródła, że marsz. Tymoszenko jest ranny odłamkiem bomby niemieckiej. Fakt ten wskazuje, że lotnictwo niemieckie panuje nad lotnictwem sowieckim i że samoloty niemieckie mogą z powodzeniem atakować nawet kolumnę samochodową dowódcy wojsk sowieckich.

Amerykanie i Anglicy domagają się, by Stalin dopuścił obserwatorów wojennych na front. Plutokratyczny państwa w ogóle nie wiedzą, co się dzieje na tym froncie. Dla dyplomatów państw zachodnich dostępny jest tylko Kujbyszew i Moskwa, a tam nie pokazują bataljonów czekistów, którzy prowadzą ochotników do walki na froncie. Na szczęście siły nowej Europy są dość wielkie, by zetrzeć z powierzchni świata zorganizowane na wielką skalę niewolnictwo.

WEICHSELSENDER po rosyjsku, 8.VI.12.

Rozkaz Stalina z d.1 maja nie został wykonany przez czerwoną armię. Wojska sowieckie poniosły klęskę pod Charkowem. Prasa sowiecka nie usiłuje nawet wspominać o zadaniach czerwonej armii, związanych z rzekomą ofensywą Timoszenki i żądaniami Stalina.

### III.

#### Ogólne.

RZYM po rosyjsku,

7.VI.17. Popolo d'Italia pisze, że w ślad za Zw. Radzieckim również Chiny zaczęły się domagać utworzenia drugiego frontu.

6.VI.16.15. - Z Ankary donoszą, że w dalszym ciągu procesu o zamach na ambasadora Pappena zabrał głos adwokat Kajmin /?/. Oskarżał on między innymi żydostwo, międzynarodówkę i bolszewików. Komuniści dążą do zniszczenia narodów i są największym z pośród istniejących niebezpieczeństw. Kilku obalamuconych młodzieńców tureckich było narzędziem agenta Pawłowa, działającego z polecenia międzynarodowego żydostwa.

RADIO METROPOL po ukraińsku

7.VI.17.50. - Postanowieniem ordynariusza autokefalicznej cerkwi w Kijowie utworzono w Dniepropietrowsku seminarjum duchowne dla alumnów greko-katolickiej cerkwi na Ukrainie. Wykłady z zakresu teologii będą się odbywały również na uniwersytecie kijowskim.

6.VI.18. - Donoszą, że ludność Kijowa masowo zakłada ogrody warzywne pod miastem. Akcja ta ma wielkie znaczenie.

WEICHSELSENDER po ukraińsku, 6.VI.18.

Ostatnim rozkazem Stalina nadano tytuł bohatera Zw. Radzieckiego 4 żołnierzom, z których 3 są Żydami. Rosyjscy i ukraińscy Iwany i Stepany oddają życie za rozmaitych Abrahamów, Bórachów i Lowów. Za nową szlachetę rosyjski i ukraiński chłop oddaje swoje życie, a ta żydowska szlachta wysłała ich na front. Im więcej ich wysła - tym więcej orderów i tytułów za to otrzyma.

BUKARESZT po ukraińsku, 6.VI.17.40.

Na kijowskim uniwersytecie młodzież studjuje na 4 wydziałach: na medycznym - 1000 studentów, na farmaceutycznym - 400, gospodarstwa wiejskiego - 200, technicznym - 700.

WEICHSELSENDER po polsku, 6.VI.16.

Bombardowanie Dutch Banor wywołało wielką panikę w całej Ameryce. Dowódcy wojny zarządził stan oblężenia w poł. Kalifornji i wstrzymał urlopy w oddziałach wojskowych. Amerykanie, którzy przez miesiąc opowiadali o bombardowaniu Tokio, są obecnie bardzo powściągliwi. Społeczeństwo amerykańskie, nie zdające sobie dotychczas sprawy do czego prowadzi polityka Roosevelta, wsłuchanego w podszepty kapitalistów żydowskich, zdaje sobie już sprawę, że wojna nie pozostawi ich kraju na uboczu.

WATYKAN po polsku, 6.VI.20.45.

Odgłosy z prasy hiszpańskiej i francuskiej w związku z przemówieniem Papieża z okazji jubileuszu sacry biskupiej.

### IV.

#### Z ostatniej chwili.

SZTOKHOLM po angielsku, - radiokorespondencja Bernarda Vallory dla CBS 8.VI.14.06.

Na podstawie wypowiedzi rzeczoznawców szwedzkich i zagranicznych dochodzą do wniosku, że należy oczekiwać wkrótce ofensywy niemieckiej na północ od Leningradu. Przepowiednie, że 15 b.n. rozpocznie się ofensywa na Leningrad, są błędne i są następstwem autosugestyj, spowodowanych wizytą Hitlera w Finlandji. Fałszywe również są przewidywania ofensywy na Murmańsk. Na obu tych odcinkach Niemcy nie mają dość wojska, w każdym razie Rosjanie mają go 3 razy więcej. Oczekiwać należy ataku na linię kolejową do Murmańska, na Puhy lub Kandalakszę. Niemcy mają obecnie w Finlandji 2 dywizje, niebawem mają być mieli 4 - 5.

8.VI.14.00. - Wielka bitwa morska na Pacyfiku jest to największa klęska w dziejach Japonji. Flota japońska została ocalała.

Faint header text at the top of the page, possibly including a date or reference number.

First block of faint text, appearing to be the beginning of a letter or document.

Second block of faint text, continuing the main body of the document.

Third block of faint text, showing further details of the content.

Fourth block of faint text, possibly a transition or a new section.

Fifth block of faint text, continuing the narrative or list.

Sixth block of faint text, showing more of the document's content.

Seventh block of faint text, possibly a closing or a signature area.

Eighth block of faint text, appearing to be a final paragraph or note.

Ninth block of faint text, possibly a footer or a reference.

Tenth block of faint text, showing the end of the document's main content.

Eleventh block of faint text, possibly a final signature or date.

Twelfth block of faint text, appearing to be a closing or a reference.

Thirteenth block of faint text, possibly a footer or a reference.

Fourteenth block of faint text, showing the end of the document's main content.

Fifteenth block of faint text, possibly a final signature or date.

Sixteenth block of faint text, appearing to be a closing or a reference.

Seventeenth block of faint text, possibly a footer or a reference.